

Handläggare
Sophie Berglöf
Telefon: 08-50809142

Till
Norra innerstadens stadsdelsnämnd
2024-11-21

Medborgarförslag om skyltar med förbud mot okopplade hundar på Gärdet

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Norra innerstadens stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att sätta upp skyltar med förbud mot okopplade hundar på Gärdet i syfte att förhindra att vilda djur blir jagade av lösspringande hundar.

Förvaltningen vill påtala att Gärdets öppna fält till stor del ligger på Kungliga Djurgårdens förvaltnings mark och att stadsdelsförvaltningen inte har rådighet över parkområdet. Gärdet har även ett stort hundrastningsområde och en mindre hundrastgård där det är tillåtet att ha hundar okopplade, även om hundägaren alltid har ansvar för att hunden inte jagar vilt.

Eftersom det råder generellt koppeltvång på offentlig platser i staden, med undantag för angivna hundrastningsområden, är förvaltningen restriktiv med att skylta om koppeltvång utifrån att det kan skapa en föreställning om att det är tillåtet att ha hundar okopplade där det inte finns en sådan skylt. Förvaltningen har istället tagit fram en broschyr där samtliga hundrastgårdar och hundrastningsområden finns utmärkta.

Bakgrund

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag som handlar om skyltar med förbud mot okopplade hundar på Gärdet. Vid nämndens sammanträde den 29 augusti 2024 beslutade nämnden att överlämna medborgarförslaget till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag som handlar om att vilda djur, såsom rådjur, rävar och harar, blir jagade av lösspringande hundar kring Gärdet. Hundarna skrämmer enligt förslagsställaren även barn och hundrädda. Förslagsställaren föreslår att stadsdelsförvaltningen tillser att tydliga skyltar sätts upp om att hålla sina hundar kopplade vid alla parkvägar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kvalitetsavdelningen i samråd med avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Gärdet är en del av Kungliga nationalstadsparken, som sträcker sig över en mil från Ulriksdal och Sörentorp i norr till Djurgården och Fjäderholmarna i söder. Den spänner över tre kommuner: Solna, Stockholm och Lidingö, men ägs huvudsakligen av staten. Nationalstadsparken förvaltas av ett flertal olika markförvaltare och stora delar av Gärdet tillhör de delar som sköts av Kungliga Djurgårdens förvaltning. Det innebär att Norra innerstadens stadsdelsförvaltning inte har rådighet över parkmarken.

Att vara hundägare innebär ett stort ansvar. Det finns lagar¹ och lokala föreskrifter som säger att hundägare måste hålla sina hundar kopplade på offentlig plats, med undantag för de områden där kommunen har anordnat hundrastplatser. Dessa områden kan utgöras av inhägnade hundrastgårdar eller öppna hundrastningsområden. På Gärdet finns både en inhägnad rastgård och ett stort hundrastningsområde där hundar får springa lösa. Hundägaren har dock alltid ansvar för att hunden inte orsakar skada eller avsevärd olägenhet för andra människor eller djur.

I ett växande Stockholm behöver skyltningen utvecklas på ett sätt så att den bidrar till en attraktiv stadsmiljö och ett inbjudande gaturum. Det kräver att avvägningar görs för att staden ska vara lätt att orientera sig i och samtidigt värna om kulturmiljövärden.² Utifrån att det råder ett generellt koppeltvång på offentlig plats i staden är förvaltningen restriktiv med att sätta upp sådana skyltar som förslagsställaren efterfrågar, då det kan tolkas som att det är tillåtet att släppa hunden lös på de platser där det inte sitter en sådan skylt. Istället för att sätta upp skyltar försöker förvaltningen sprida framtagna hundbroschyr där samtliga hundrastgårdar och hundrastningsområden finns utmärkta.

¹ Lagen (2007:1150) om tillsyn över hundar och katter

² Vägledning för skyltar i Stockholms stad

Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Jesper Ackinger
Stadsdelsdirektör
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Maria Härenstam
Avdelningschef
Norra innerstadens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag om skyltar med förbud mot okopplade hundar på Gärdet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2024-11-07
Maria Härenstam, Avdelningschef	2024-11-07